
第 9 回 3x3 日本選手権エリア大会新潟県予選会 実施要項 

 

1. 主 催 一般財団法人 新潟県バスケットボール協会 

2. 主 管 一般財団法人 新潟県バスケットボール協会 3x3 委員会   

3. 期 日 2022 年 10 月 23 日（日）  

4. 会 場 学校法人 新潟総合学園 新潟医療福祉大学 第 3 体育館棟 

5. 種 別 

午前：①U-18 男子 ②U-18 女子 

午後：③OPEN 男子 ④OPEN 女子 

※全カテゴリー男女とも８チーム募集。 

※募集チームが上記を超えた場合、大会本部による責任抽選とし出場を決める。 

※募集チームが 3 チームに満たない場合、該当カテゴリーの試合は開催しない。 

なお、その場合にはエリア大会出場チームは大会本部にて推薦する。 

6. 優勝チーム(推薦チーム)について 

 3x3 日本選手権中日本エリア大会へ新潟県代表として参加する。 

第 9 回 3×3日本選手権エリア大会 

U18  2022 年 11 月 27 日 会場：京都府伏見港公園体育館 

OPEN 2023 年 1 月 22 日 会場：京都府伏見港公園体育館 

 エリア大会で上位入賞した場合は日本選手権へ出場をする。 

7. チーム 

(1) 1 チーム選手 4 名のエントリーを行うことができる。  

(2) ベンチにコーチを置くことは出来ない。  

(3) 男女の混成チームは認められない。  

(4) 外国籍選手の登録人数は 2 名までとする。  

(5)チームスタッフとして２名まで登録することが出来る。(保護者も可) 

(6)チームの１名以上が新潟県の選手の登録が必要。 

  ※県内在住の方。 

  ※新潟県の学校に在学または卒業をしている。 

  ※県内企業に所属をしている。 

(7)他都道府県予選大会に出場していないこと。 

(8)感染者予防対策責任者を各チーム 1 名定める(U18 に関しては保護者が務める。) 

 

 

 

 



8. 出場資格 

(1) Team JBA の 3x3 登録が完了していること。  

(2) FIBA 3x3 Planet に競技者が完了していること。  

追記)「Team JBA」「FIBA 3x3Planet」の登録方法は以下の URL をご確認ください。 

   http://3x3.japanbasketball.jp/players 

 

9. 競技方法   

(1)FIBA 3x3 競技規則に基づく。 ※以下競技規則 PDF 

  http://3x3.japanbasketball.jp/doc/3x3_rules_2019_simple.pdf 

(2)リーグ戦を行い、リーグ戦の結果に基づきトーナメントにて順位を決定する。  

 ※申込チーム数により(2)を変更する可能性がある。 

10. 申込方法及び期日 

(1)期日： 2022 年 10 月 7 日（金） 23:59 まで  

(2)申込方法：下記エントリーフォームより申し込みを行う。 

https://forms.gle/brLMfYBtEfJKda4R8  

大会当日提出書類 

(1)選手参加承諾書 (新潟県協会 HP 関係者書式ダウンロードから) 

  チーム関係者受付チェックシート (新潟県協会 HP 関係者書式ダウンロードから) 

 

11. 参加料  

OPEN 男子・女子 5,000 円 U18 男子・女子  4,000 円 

参加料は当日受付にてお支払いください。 

12. 組合せ   

新潟県バスケットボール協会の責任抽選とする。 

※県協会のホームページに掲載する。  

13. 公式試合球   

FIBA 3x3 Official 3ｘ3 リベルトリア 5000（モルテン社製）  

14. エントリー変更  

選手のエントリー変更は認めない。但し、やむを得ない場合（病気・怪我・不慮の事故等）

は、事前に担当に申し出ること。  

15. ユニフォーム   

 JBA ユニフォーム規則に準じる。 

 

 

 

http://3x3.japanbasketball.jp/players
http://3x3.japanbasketball.jp/doc/3x3_rules_2019_simple.pdf
https://forms.gle/brLMfYBtEfJKda4R8


16. その他  

(8)本大会中に撮影された写真・映像・氏名・身長など、印刷物・ホームページへの情報掲

載権は、主催者に帰属する。  

(9)本大会は入場制限を行い開催するため、以下に該当する者に限り、受付後の入場を認め

る。 

チームスタッフ最大 2 名と、各選手の責任者として、出場選手 1 名につき、1 名の保護者

の入場を認める。(合計 6 名まで) 

(10)会場内での食事(プロテインバーやエネルギーゼリーは可)は禁止する。 

(11)すべてのゴミは各チームで責任を持って持ち帰る。 

(12)本大会要項に記載が無い事項については、主催者が決定する。 

 

17. 観戦とコロナ感染対策について  

(1)今大会は U18 のみ観戦を可能とする。 

 ※保護者の観戦は 1 チーム 4 名までとする。一般客としての入場はできません。 

(2)大会に参加する際、必ず本協会ＨＰ「競技会運営ガイドライン(R3.10.8 付)」を一読 

し、遵守すること。「選手」「チームスタッフ」「審判」「競技役員」また「入場される 

保護者」は、大会２週間前からの『コンディショニングチェック』を確実に行うこと。 

(7)コロナ対応にかかわる今大会の実施の判断は、(一財)新潟県バスケットボール協会が協

議の上判断とする。 

 

コロナ対応に関わる提出書類（本協会ＨＰ→関係者書式ダウンロードから） 

※コンディショニングチェック表 ・・・ 提出不要：各チームで保管 

①選手大会参加承諾書兼提出用健康チェックシート ・・・ 試合当日受付で提出 

②チームスタッフ提出用健康チェックシート ・・・ 試合当日受付で提出 

③保護者会場入場時提出用健康チェックシート ・・・ 試合当日受付で提出 

 

 

       【担当】〒942-8505  上越市西本町 4-20-1 
          県立直江津中等教育学校  齋木 陽介 宛 

          TEL ０２５－５４３－２３２８ 
          FAX ０２５－５４５－１６７６ 

          携帯 ０９０－１６１４－８８８２ 
      〒950-0914     新潟市中央区紫竹山 1-10-17 

        nBb-1on1   藤村 伊吹 宛 
TEL ０２５－２４８－９１０１ 
FAX ０２５－２４８－４１０１ 

        携帯 ０９０－９２０７－８６４０ 



U18 MENS A POOL SHOYO TSH 開志国際 工業(仮) 帝京⾧岡高等学校 2nd

1 SHOYO SHOYO

2 TSH TSH

3 開志国際 開志国際

4 工業(仮) 工業(仮)

5 帝京⾧岡高等学校 2nd 帝京⾧岡高等学校 2nd

U18 MENS B POOL sado.ss UNICORN ちーむさいき 開志国際B 帝京⾧岡高等学校

1 sado.ss sado.ss

2 UNICORN UNICORN

3 ちーむさいき ちーむさいき

4 開志国際B 開志国際B

5 帝京⾧岡高等学校 帝京⾧岡高等学校

ドラえもんズ NJT sado.ss

1 ドラえもんズ ドラえもんズ

2 NJT NJT

3 sado.ss sado.ss

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

U18 LADIES 順位

勝　　負　　引　　得失点

A POOL1位 B POOL２位 A POOL２位 B POOL1



Time
8:00

TO TO

9:00 1 帝京長岡高等学校2nd 帝京長岡高等学校

9:12 2 TSH UNICORN

9:24 3 工業 開志国際B

9:36 4 SHOYO sado.ss

9:48 5 TSH UNICORN

10:00 6 帝京長岡高等学校2nd 帝京長岡高等学校

10:12 7 sado.ss

10:24 8 SHOYO sado.ss

10:36 9 工業 開志国際B

10:48 10 開志国際 ちーむさいき

11:00 11 開志国際 ちーむさいき

11:12 12 NJT

11:24 13 医療福祉学生スタッフ 医療福祉学生スタッフ

11:36 14 ドラえもんズ

11:48 15 医療福祉学生スタッフ

12:00

12:30 完全退館

SHOYO-工業 sado.ss-開志国際B

TSH-帝京長岡高等学校2nd UNICORN-帝京長岡高等学校

ドラえもんズ-sado.ss 空きコート

ドラえもんズ-NJT 空きコート

TSH-工業 UNICORN-開志国際B

開志国際-帝京長岡高等学校2nd ちーむさいき-帝京長岡高等学校

予選8分　トーナメント10分
U18受付開始

試合 A 試合 B

SHOYO-TSH sado.ss-UNICORN

開志国際-工業 ちーむさいき-開志国際B

SHOYO-帝京長岡高等学校2nd sado.ss-帝京長岡高等高校

TSH-開志国際 UNICORN-ちーむさいき

工業-帝京長岡高等学校2nd 開志国際B-帝京長岡高等学校

NJT-sado.ss

男子決勝

閉会

男子準決 男子準決

SHOYO-開志国際 sado.ss-ちーむさいき



OPEN MENS A POOL CARLO ALL OUT S&B 新潟医療福祉大学B 新潟医療福祉大学 C

1 CARLO CARLO

2 ALL OUT ALL OUT

3 S&B S&B

4 新潟医療福祉大学 B 新潟医療福祉大学B

5 新潟医療福祉大学 C 新潟医療福祉大学 C

OPEN MENS B POOL CARLO.2
SANJO BEATERS

2022
VENTI 新潟医療福祉大学A 新潟国際情報大学

1 CARLO.2 CARLO.2

2 SANJO BEATERS 2022
SANJO BEATERS

2022

3 VENTI VENTI

4 新潟医療福祉大学 A 新潟医療福祉大学A

5 新潟国際情報大学 新潟国際情報大学

Claris OWLS
SANJO BEATERS

2022W
チーム須合

1 Claris Claris

2 OWLS OWLS

3 SANJO BEATERS 2022W
SANJO BEATERS

2022W

4 チーム須合 チーム須合

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

順位

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

順位

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

OPEN LADIES 順位

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

勝　　負　　引　　得失点

A POOL1位 B POOL２位 A POOL２位 B POOL1位



Time
12:00

TO TO

13:00 1 新潟医療福祉大学C 新潟国際情報大学

13:12 2 ALL OUT SANJO BEATERS 2022

13:24 3 新潟医療福祉大学B 新潟医療福祉大学A

13:36 4 CARLO CARLO.2

13:48 5 OWLS SANJO BEATERS 2022W

14:00 6 ALL OUT SANJO BEATERS 2022

14:12 7 新潟医療福祉大学C 新潟国際情報大学

14:24 8 S&B VENITI

14:36 9 Claris チーム須合

14:48 10 新潟医療福祉B 新潟医療福祉大学A

15:00 11 S&B VENITI

15:12 12 CARLO CARLO.2

15:24 13 Aグループ6位 Bグループ6位

15:36 14 女子3位 女子4位

15:50 15 スタッフ

16:10 16 スタッフ

16:30

男子決勝

閉会

Claris-チーム須合 OWLS-SANJO BEATERS 2022W

男子準決 男子準決

女子1位－2位

VENITI-新潟国際情報大学

CARLO-新潟医療福祉大学B CARLO.2-新潟医療福祉大学A

ALL OUT-新潟医療福祉大学C SANJO BEATERS2022-新潟国際情報大学

予選8分　トーナメント10分
OPEN受付開始

CARLO-ALL OUT CARLO.2-SANJO BEATERS 2022

CARLO.2-VENTI

CARLO-新潟医療福祉大学C CARLO.2-新潟国際情報大学

試合 試合

S&B-新潟医療福祉大学B VENITI-新潟医療福祉大学A

Claris-OWLS SANJO BEATERS2022W-チーム須合

ALL OUT-S&B SANJO BEATERS2022-VENTI

新潟医療福祉大学B-新潟医療福祉大学C 新潟医療福祉大学A-新潟国際情報大学

CARLO-S&B

Claris-SANJO BEATERS 2022W OWLS-チーム須合

ALLO OUT-新潟医療福祉大学B SANJO BEATERS2022-新潟医療福祉大学A

S&B-新潟医療福祉大学C



〇当日の動き

 会場への入場について

・会場内ではマスク着用とする。

 試合前のアップについて

 試合終了後について

・試合終了後は、速やかに使用したベンチの消毒を行い、ベンチを開ける。

〇その他の連絡

・撮影した動画や写真をＳＮＳ等にアップしないでください。

・施設利用箇所は原則、フロア内または駐車場スペースとなります。係りの指示に従って行動してください。

・ゴミは各自でお持ち帰りください。

・施設敷地内及び近辺は禁煙となっております。

・別途施設側からの駐車場や利用にあたり案内があります。ご確認お願いします。

・空きコートで行う。

＜問い合わせ＞

〒942-8505  上越市西本町4-20-1

県立直江津中等教育学校  齋木 陽介 宛

TEL ０２５ʷ５４３ʷ２３２８

FAX ０２５ʷ５４５ʷ１６７６

携帯 ０９０ʷ１６１４ʷ８８８２

   

 〒950-0914 新潟市中央区紫竹山1-10-17

  nBb-1on1 藤村 伊吹 宛

TEL ０２５ʷ２４８ʷ９１０１

FAX ０２５ʷ２４８ʷ４１０１

携帯 ０９０ʷ９２０７ʷ８６４０

３ｘ３選手権　連絡事項

・U18カテゴリーは8：00 OPENカテゴリーは１２：００より受付となる。

・受付時に検温と消毒を行い、①選手参加承諾書（選手）、②チーム関係者受付チェックシート

（スタッフ）、③エントリー変更用紙（該当チームのみ）を提出し、役員の指示に従って入場す

る。



新潟県バスケットボール協会 御中 

 

2022年 10月 23日(日) 第 3体育館使用に関して 

 

 

≪ 使用にあたっての注意事項 ≫ 

（１）施設を使用する者は、本学教職員の指示に従ってください。 

（２）許可された場所以外に立ち入らないでください。 

（３）許可されていない施設・設備・備品等を無断で使用しないでください。 

（４）会場の設営・原状回復・清掃は使用者がおこない、ゴミ等は持ち帰ってくだ

さい。 

（５）事故等の発生に備えて、事前に非常口や消防設備等の確認をしてください。 

（６）本学構内は駐車場も含め全面禁煙です。 

（７）本学施設使用中の事故等について、施設の構造上の欠陥や管理の不備に起因

する事故を除いて、本学は一切の責任を負いません。 

（８） 学外者の駐車場は、送迎を含めて第 10 駐車場・第 11 駐車場をご利用くだ

さい。 

（９） 学外者のバス送迎がある場合は、必ず第 10 駐車場・第 11 駐車場で乗降し

てください。 

（１０） 新型コロナウィルス等の感染症対策を徹底してください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－  11  －

Ｎ
第
６
研
究
・実

習
棟

Ｎ
第
６
研
究
・実

習
棟

Ｏ
第

７
研

究
・
実
習
棟

Ｏ
第

７
研

究
・
実
習
棟

多
目

的
広

場
多

目
的

広
場

Ｉ
第
２
厚
生
棟

Ｉ
第
２
厚
生
棟

ＩA
第
３
厚
生
棟

ＩA
第
３
厚
生
棟

Ｊ
Ｐ

（
プ
ー
ル
）

Ｊ
Ｐ

（
プ
ー
ル
）

Ｊ
第
３
研
究
・
体
育
棟

Ｊ
第
３
研
究
・
体
育
棟

Ｊ
Ｇ

第
２
体
育
館

Ｊ
Ｇ

第
２
体
育
館

Ｂ
管
理
棟

Ｂ
管
理
棟

Ｃ
厚
生
棟

Ｃ
厚
生
棟

Ｄ
講
義
棟

Ｄ
講
義
棟

Ｌ
第
５
研
究
棟

Ｌ
第
５
研
究
棟

Ｅ
研
究
棟
２

Ｅ
研
究
棟
２

Ｆ
研
究
棟
１

Ｆ
研
究
棟
１

Ｇ
実
験
・
実
習
棟

Ｇ
実
験
・
実
習
棟

Ａ
図
書
館
棟

Ａ
図
書
館
棟

Ｇ
Ａ

第
２
実
験
実
習
棟

Ｇ
Ａ

第
２
実
験
実
習
棟

第
５
駐
車
場

第
５
駐
車
場

第
４
駐
車
場

第
４
駐
車
場

第
６
駐
車
場

第
６
駐
車
場

第
７
駐

車
場

第
７
駐

車
場

通
行
禁
止

通
行
禁
止

第
８
駐
車
場

第
８
駐
車
場

駐
輪
場

駐
輪
場

Ｋ
第
４
研
究
・
実
習
棟

Ｋ
第
４
研
究
・
実
習
棟

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

Ｍ
第
３
体
育
館
棟

Ｈ
体
育
館
棟

Ｒ

Ｑ
Ｐ

第
８研

究
・実

習
棟

正
門
以
降
の
構
内
道
路
は

学
生
車
両
進
入
禁
止
で
す
。

第
１
駐
車
場
は
教
職
員
駐
車
場
で
す

の
で
学
生
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

　
　
　
　
　
　
（
斜
線
部
分
）

第
１
駐
車
場
内
の
来
客
用
駐
車
場
・

教
職
員
駐
車
場
に
は
駐
車
で
き
ま
せ
ん
。

新
富
町
内
の
道
路
は
狭
く
、
地
域
住
民
の
歩
行
者
も

多
い
の
で
、
車
で
通
行
し
な
い
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

第
８
駐
車
場
付
近
の
交
差
点
は
交
通
量
の
多
い
場
所
で
す
。

運
転
者
・
歩
行
者
と
も
に
注
意
し
て
横
断
し
て
く
だ
さ
い
。

第
３
・
第
４
・
第
５
・
第
６
駐
車
場
は

教
職
員
駐
車
場
で
す

の
で
、

　
学
生
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。
（
斜
線
部
分
）

3
9
8

3
9
8

第
１
駐

車
場

第
１
駐

車
場

第
４
体
育
館
棟

第
２
講
義
棟

第
９
駐
車
場

第
３
駐
車
場

第
３
駐
車
場

第
1
0
駐
車
場

第
1
0
駐
車
場

第
1
1
駐
車
場

第
1
1
駐
車
場

第
２
駐
車
場
は
教
職
員
駐
車
場
で
す

の
で
学
生
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

　
　
　
　
　
　
（
斜
線
部
分
）

第
２
駐
車
場

第
２
駐
車
場

第
1
2
駐
車
場

第
1
2
駐
車
場

こ
ど
も
園

こ
ど
も
園

学
生
駐
車
場

授
業
前
後
は
混
雑
し
ま
す
。

運
転
者
・
歩
行
者
と
も
に
注
意
し
て
移
動
し
て
く
だ
さ
い
。

S
第
９
研
究
・
実
習
棟

S
第
９
研
究
・
実
習
棟

T
第
1
0
研
究
・
実
習
棟

T
第
1
0
研
究
・
実
習
棟

＜
車
両
通
学
の
注
意
事
項
に
つ
い
て
＞

学
生
生
活
に
関
す
る
内
容

shinya-maeda
ハイライト表示

shinya-maeda
ハイライト表示

shinya-maeda
ハイライト表示


